
②好ましい表現にしましょう

敬語のワークシート

（13）自分

（14）だれ

（15）ここの会社

（16）すいませんが

（17）うん、わかった

（18）お父さん

（19）そっち

（20）あの人

（21）ないです

（22）ごめんなさい

（23）電話くれますか

（24）人事課長はおりますか

（25）資料を送ってくれませんか

（26）もう一度申していただけませんか

（27）これも拝見されましたでしょうか

（28）お戻りになられたらそうお伝え下さい

（29）明日うかがわせていただきます

（30）人事担当の人に聞きました

（31）あとで連絡してください

（32）一部取ってもらえますか

（33）○○でいいんですね

（34）もう食べました

①丁寧語、謙譲語、尊敬語に直しましょう

   （1）行く

   （2）来る

   （3）もらう

   （4）くれる

   （5）食べる

   （6）いる

   （7）言う

   （8）する

   （9）見る

く聞）01（ 

う会）11（ 

るいてっ知）21（ 

丁寧語 謙譲語 尊敬語


